广 西 交 通 技 师 学 院

关于举办 2023 年广西高速公路

桥梁、隧道养护工程师培训班的通知

各有关单位：

根据《交通运输部关于进一步加强公路桥梁管理的若干意见》

（交公路发〔2013〕321 号）的要求，为进一步提高广西高速公路

桥梁、隧道养护管理技术人员的管养能力，提升桥隧管养队伍的

业务水平，满足全区高速公路桥隧养护管理技术人员继续教育的

培训需求，我院拟举办 2023 年广西高速公路桥隧养护工程师培训

班，请各单位积极组织本单位或下属单位有关人员参加。现将有

关具体事项通知如下：

一、宣贯培训对象

自治区高速公路发展中心、各分中心养护管理相关工作人员，

全区高速公路运营公司养护分管领导、养护部门负责人、桥梁隧

道养护专职工程师及岗位后备人员等。

二、报到、培训时间及方式

报到时间：2023 年 11 月 19 日 13:00-20：00

培训时间：2023 年 11 月 20 日 8:30 至 11 月 22 日下午 18:00

培训地点：湘桂国际大酒店（南宁市青秀区滨湖路 76 号）

三、培训内容

（一）桥梁病害分析及日常养护

（二）隧道病害分析及日常养护

（三）隧道检测及病害处置措施

（四）长大桥梁结构健康监测单桥系统介绍

（五）桥梁检测及病害处置措施

（六）长大桥养护应急预案编制交流

（七）国家公路网重点桥梁和隧道监测评价规程

（八）隧道机电养护

（九）桥隧专项工作及年度养护重点

四、收费标准与其他

（一）费用依据：自治区财政厅、组织部、公务员局《关于

印发广西壮族自治区本级机关培训费管理办法的通知》

(桂财行〔2018〕3 号)和《广西壮族自治区财政厅关于公布

2022-2023 年广西壮族自治区党政机关会议定点场所》(桂财

行〔2023〕29 号)。

（二）培训费 1080 元/人（含中餐晚餐），住宿会务统一安

排，住宿费用由参会人员自行安排。根据中央八项规定要求，杜

绝浪费，请各单位认真填写用餐、住宿需求，于 11 月 10 日前统

一将电子版报名回执表发送至会务组，会务组收到报名回执表后，

安排餐食、住宿（见附件 1），如临时有变，请提前告知会务组。

本次培训费由广西交通技师学院统一开具票据。请参加学习的代

表根据以上计划填写报名表，并于 11 月 15 日前汇款至以下对公

账户并标注单位名称+姓名以便开票。

户 名：广西交通技师学院

开户行：工行南宁明秀支行

账 号：2102 1050 0926 4034 196

邮 箱：1990275221@qq.com, 电话：0771-3301863

联系人：张惠 15977121822 杨臻 18178090713

附件 1：报名回执表

附件 2：课程安排

广西交通技师学院

2023 年 11 月 2 日

mailto:1990275221@qq.com

附件 1

2023 年广西高速公路桥隧养护工程师继续教育培训班报名回执表

单位名称

（集团、公

司、分公司）

姓名

（每人一行）

联系电话

是否用餐 是否住宿（间）

如需合住请合

并单元格

11 月 20 日 11 月 21 日 11 月 22 日

午餐 晚餐 午餐 晚餐 午餐 晚餐

附件 2：

2023 年广西高速公路桥隧养护工程师继续教育培训课程表

时间 内容 授课教师 地点
备

注

11 月 19 日 13:00—20:00 报到 班主任
湘桂大酒

店大堂

11 月 20 日

8:30-9:00 开 班
高速中心领

导、学院领导

湘桂大酒

店二楼多

功能厅

9:00-12:00 桥梁病害分析及日常养护 蒋凌杰

15:00-18:00 隧道病害分析及日常养护

11 月 21 日

8:30-11:00 隧道检测及病害处置措施 陈夏阳

11:00-12:00
长大桥梁结构健康监测单桥系

统介绍
黎振源

14:30-17:30 桥梁检测及病害处置措施 陈夏阳

17:30-18:00 长大桥养护应急预案编制交流 钟贵华

11 月 22 日

8:30-12:00
国家公路网重点桥梁和隧道监

测评价规程
温 娟

14:30-17:00 隧道机电养护 刘 阳

17:00-17:40 桥隧专项工作及年度养护重点 中心养护科

17:40-18:00 结 业

11 月 23 日 返程

	关于举办2023年广西高速公路
	桥梁、隧道养护工程师培训班的通知
	附件2：
	2023年广西高速公路桥隧养护工程师继续教育培训课程表